
 

 

PORTARIA N° 133, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

Nomeia a Servidora Nelita Moraes de Freitas 

para exercer  a função de Tesoureiro.  

 

 

Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

de suas atribuições legais, e com base no Art.21, parágrafo único da Lei nº 1.275, de 04 de 

setembro de 2013 – Plano de Carreira dos Servidores Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

Nomear a servidora Nelita Moraes de Freitas para exercer a função de 

Tesoureiro do Município em substituição da titular em férias, pelo período de 30 dias, a contar 

de 01 de dezembro, percebendo uma gratificação correspondente a 50% do vencimento básico 

do cargo. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 01 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

                                                   José Luiz Camargo de Moura 

                                                             Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

         Agliberto Souza Raymundo 

        Secretário de Administração 

 

 

 

          Registre-se e Publique-se 

 

 


